

Este documento se ha obtenido directamente del original que contenía todas las firmas auténticas y se han ocultado los datos personales protegidos y los códigos que permitirían acceder al original.

**Controltecnica Bio, S.L.**  
 Artesanos, 7  
 28660 Boadilla - Madrid  
 Telf. +34 917280810  
 Fax. +34 917294454  
 lab@controltecnica.com  
 www.cic-controltecnica.com

CIF: B-83510537

Nombre y apellidos de la persona/s que firma/n la oferta:				DNI/NIE
Dº MARGARITA HERNÁNDEZ ALONSO				
D./Dª <Representante>				<DNI>
actuando en nombre propio o en representación de (nombre y apellidos/razón social del licitador): <sup>1</sup>				NIF
CONTROLTECNICA BIO, S.L.				B83510537
con domicilio en (domicilio del licitador):				
C/ ARTESANOS nº 7				
Localidad: BOADILLA DEL MONTE (MADRID)				
Consultado el anuncio de licitación del contrato:				
P.A 2023-0-8				
SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE 20 CABINAS DE FLUJO LAMINAR Y 1 CABINA DE EXTRACCIÓN PARA EL NUEVO BLOQUE TÉCNICO Y DE HOSPITALIZACIÓN DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO 12 DE OCTUBRE				
publicado en:	Perfil de contratante	BOCM	DOUE	
	<Fecha perfil>	<Fecha BOCM>	10/10/2023	

Enterado de las condiciones, requisitos y obligaciones establecidos en los pliegos de cláusulas administrativas y de prescripciones técnicas particulares, cuyo contenido declara conocer y acepta plenamente, y de las obligaciones sobre protección del medio ambiente y las relativas a las condiciones sobre protección del empleo, condiciones de trabajo y prevención de riesgos laborales vigentes en la Comunidad de Madrid, contenidas en la normativa en materia laboral, de seguridad social, de integración social de personas con discapacidad y de prevención de riesgos laborales, así como las obligaciones contenidas en el convenio colectivo que le sea de aplicación, sin que la oferta realizada pueda justificar una causa económica, organizativa, técnica o de producción para modificar las citadas obligaciones, comprometiéndose a acreditar el cumplimiento de la referida obligación ante el órgano de contratación, cuando sea requerido para ello, en cualquier momento durante la vigencia del contrato, se compromete a tomar a su cargo la ejecución del contrato, en las condiciones siguientes:

Lote	Artículo ofertado	Marca	Modelo o referencia	Cantidad	Precio unitario sin IVA	Base imponible	% IVA	Importe de IVA	Importe total con IVA	Plazo de entrega
9	Cabina flujo vertical calefactada 2 puestos FIV	ASTEC BIO	AITT-180L	3	32.900 €	98.700 €	21%	20.727 €	119.427 €	90 días
9	Lupa SZX10 con fuente de luz LED ILLTS y cabezal ergonómico trinocular	OLYMPUS	SZX10	6	5000 €	30.000 €	21%	6.300 €	36.300 €	90 días
	<b>Importe total Lote 9</b>					<b>128.700 €</b>	<b>21%</b>	<b>27.027 €</b>	<b>155.727 €</b>	

Firmado por \*\*\*5515\*\* MARGARITA  
 HERNANDEZ (R: \*\*\*\*1053\*) el día  
 25/10/2023 con un certificado emitido  
 por AC Representación



# ANEXO I.1 MODELO DE PROPOSICIÓN ECONÓMICA

Nombre y apellidos de la persona que firma la oferta				
D. Jorge Puig Lavernia				
actuando en nombre propio o en representación de (nombre y apellidos/razón social del licitador):				
AZBIL TELSTAR TECHNOLOGIES, S.L.U.				B63797559
con domicilio en (domicilio del licitador):				
Vía / número: Av. Font i Sagué, 55				
Localidad: 08227 Terrassa				
Consultado el anuncio de licitación del contrato:				
PA 2023-0-8				
SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE 20 CABINAS DE FLUJO LAMINAR Y 1 CABINA DE EXTRACCIÓN PARA EL NUEVO BLOQUE TÉCNICO Y DE HOSPITALIZACIÓN DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO 12 DE OCTUBRE				
<b>LOTE 1: CABINAS DE FLUJO LAMINAR FARMACIA</b>				
publicado en:	Perfil de contratante	BOCM	DOUE	
Plataforma Electrónica Vortal	16/10/2023			

Enterado de las condiciones, requisitos y obligaciones establecidos en los pliegos de cláusulas administrativas y de prescripciones técnicas particulares, cuyo contenido declara conocer y acepta plenamente, y de las obligaciones sobre protección del medio ambiente y las relativas a las condiciones sobre protección del empleo, condiciones de trabajo y prevención de riesgos laborales vigentes en la Comunidad de Madrid, contenidas en la normativa en materia laboral, de seguridad social, de integración social de personas con discapacidad y de prevención de riesgos laborales, así como las obligaciones contenidas en el convenio colectivo que le sea de aplicación, sin que la oferta realizada pueda justificar una causa económica, organizativa, técnica o de producción para modificar las citadas obligaciones, comprometiéndose a acreditar el cumplimiento de la referida obligación ante el órgano de contratación, cuando sea requerido para ello, en cualquier momento durante la vigencia del contrato, se compromete a tomar a su cargo la ejecución del contrato, en las condiciones siguientes:

Lote	Artículo ofertado	Marca	Modelo o referencia	Cantidad	Precio unitario sin IVA	Base imponible	% IVA	Importe de IVA	Importe total con IVA	Plazo de entrega
<b>1</b>	<b>ORDEN 1: Cabinas de flujo laminar, Farmacia 900x1.230 mm</b>									
<b>1</b>	<b>CABINA DE FLUJO LAMINAR HORIZONTAL 1 M</b>	<b>TELSTAR</b>	<b>Aeolus H3</b>	<b>1</b>	<b>4.825,00€</b>	<b>4.825,00€</b>	<b>21</b>	<b>1.013,25€</b>	<b>5.838,25€</b>	<b>Antes 7 diciembre 2023</b>
<b>1</b>	<b>Mesa de soporte 770 mm alto</b>		<b>635446</b>	<b>1</b>	<b>365,00 €</b>	<b>365,00 €</b>	<b>21</b>	<b>76,65€</b>	<b>441,65€</b>	<b>Antes 7 diciembre 2023</b>
<b>1</b>	<b>Kit germicida UV con pantalla de protección</b>		<b>639741</b>	<b>1</b>	<b>273,00 €</b>	<b>273,00 €</b>	<b>21</b>	<b>57,33€</b>	<b>330,33€</b>	<b>Antes 7 diciembre 2023</b>
<b>1</b>	<b>Varilla con ganchos para fluidoterapia</b>		<b>1330581</b>	<b>1</b>	<b>109,00 €</b>	<b>109,00 €</b>	<b>21</b>	<b>22,89€</b>	<b>131,89€</b>	<b>Antes 7 diciembre 2023</b>
<b>1</b>	<b>Kit de ruedas</b>		<b>45617</b>	<b>1</b>	<b>265,00 €</b>	<b>265,00 €</b>	<b>21</b>	<b>55,65€</b>	<b>320,65€</b>	<b>Antes 7 diciembre 2023</b>
					<b>TOTAL ORDEN 1</b>	<b>5.837,00€</b>	<b>21</b>	<b>1.225,77€</b>	<b>7.062,77€</b>	
<b>1</b>	<b>ORDEN 2 Cabina de longitud de trabajo 1.500 mm y longitud exterior máxima 1.700 mm</b>									
<b>1</b>	<b>CABINA DE FLUJO LAMINAR HORIZONTAL 1,5 M</b>	<b>TELSTAR</b>	<b>Aeolus H5</b>	<b>1</b>	<b>5.935,00€</b>	<b>5.935,00€</b>	<b>21</b>	<b>1.246,35€</b>	<b>7.181,35€</b>	<b>Antes 7 diciembre 2023</b>
<b>1</b>	<b>Mesa de soporte 900 mm alto</b>		<b>635453</b>	<b>1</b>	<b>385,00 €</b>	<b>385,00 €</b>	<b>21</b>	<b>80,85€</b>	<b>465,85€</b>	<b>Antes 7 diciembre 2023</b>

Lote	Artículo ofertado	Marca	Modelo o referencia	Cantidad	Precio unitario sin IVA	Base imponible	% IVA	Importe de IVA	Importe total con IVA	Plazo de entrega
1	Kit germicida UV con pantalla de protección		639743	1	290,00 €	290,00 €	21	60,90€	350,90€	Antes 7 diciembre 2023
1	Varilla con ganchos para fluidoterapia		1330576	1	145,00 €	145,00 €	21	30,45€	175,45€	Antes 7 diciembre 2023
1	Kit de ruedas		45617	1	265,00 €	265,00 €	21	55,65€	320,65€	Antes 7 diciembre 2023
					<b>TOTAL ORDEN 2</b>	<b>7.020,00€</b>	<b>21</b>	<b>1.474,20€</b>	<b>8.494,20€</b>	
1	ORDEN 3 Cabina de longitud de trabajo 1.800 mm y longitud exterior máxima 2.000 mm.									
1	CABINA DE FLUJO LAMINAR HORIZONTAL 1,8 M	TELSTAR	Aeolus H6	1	6.391,00€	6.391,00€	21	1.342,11€	7.733,11€	Antes 7 diciembre 2023
1	Mesa de soporte 9000 mm alto		635454	1	385,00 €	385,00 €	21	80,85€	465,85€	Antes 7 diciembre 2023
1	Kit germicida UV con pantalla de protección		639744	1	295,00 €	295,00 €	21	61,95€	356,95€	Antes 7 diciembre 2023

Lote	Artículo ofertado	Marca	Modelo o referencia	Cantidad	Precio unitario sin IVA	Base imponible	% IVA	Importe de IVA	Importe total con IVA	Plazo de entrega
1	Varilla con ganchos para fluidoterapia		1330564	1	157,00 €	157,00 €	21	32,97€	189,97€	Antes 7 diciembre 2023
1	Kit de ruedas		45617	1	265,00 €	265,00 €	21	55,65€	320,65€	Antes 7 diciembre 2023
					<b>TOTAL ORDEN 3</b>	<b>7.493,00€</b>	<b>21</b>	<b>1.573,53€</b>	<b>9.066,53€</b>	
					<b>TOTAL LOTE 1</b>	<b>20.350€</b>	<b>21</b>	<b>4.273,5</b>	<b>24.623,5€</b>	

Terrassa, 26 de octubre de 2023

JORGE PUIG  
(R: B63797559)

Firmamente  
por JORGE  
PUIG (R: B63797559)  
Fecha: 2023.10.26  
17:05:54 +02'00'

Jorge PuigLavernia

# ANEXO I.1 MODELO DE PROPOSICIÓN ECONÓMICA

Nombre y apellidos de la persona que firma la oferta				
D. Jorge Puig Lavernia				
actuando en nombre propio o en representación de (nombre y apellidos/razón social del licitador):				
AZBIL TELSTAR TECHNOLOGIES, S.L.U.				B63797559
con domicilio en (domicilio del licitador):				
Vía / número: Av. Font i Sagué, 55				
Localidad: 08227 Terrassa				
Consultado el anuncio de licitación del contrato:				
PA 2023-0-8				
SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE 20 CABINAS DE FLUJO LAMINAR Y 1 CABINA DE EXTRACCIÓN PARA EL NUEVO BLOQUE TÉCNICO Y DE HOSPITALIZACIÓN DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO 12 DE OCTUBRE				
<b>LOTE 7: CABINAS DE SEGURIDAD BIOLÓGICA CLASE II HEMATOLOGÍA</b>				
publicado en:	Perfil de contratante	BOCM	DOUE	
Plataforma Electrónica Vortal	16/10/2023			

Enterado de las condiciones, requisitos y obligaciones establecidos en los pliegos de cláusulas administrativas y de prescripciones técnicas particulares, cuyo contenido declara conocer y acepta plenamente, y de las obligaciones sobre protección del medio ambiente y las relativas a las condiciones sobre protección del empleo, condiciones de trabajo y prevención de riesgos laborales vigentes en la Comunidad de Madrid, contenidas en la normativa en materia laboral, de seguridad social, de integración social de personas con discapacidad y de prevención de riesgos laborales, así como las obligaciones contenidas en el convenio colectivo que le sea de aplicación, sin que la oferta realizada pueda justificar una causa económica, organizativa, técnica o de producción para modificar las citadas obligaciones, comprometiéndose a acreditar el cumplimiento de la referida obligación ante el órgano de contratación, cuando sea requerido para ello, en cualquier momento durante la vigencia del contrato, se compromete a tomar a su cargo la ejecución del contrato, en las condiciones siguientes:

Lote	Artículo ofertado	Marca	Modelo o referencia	Cantidad	Precio unitario sin IVA	Base imponible	% IVA	Importe de IVA	Importe total con IVA	Plazo de entrega
7	Cabinas de seguridad biológica Clase H Hematología	TELSTAR	Bio II Advance PLUS 4	2	7.545,00€	15.090,00€	21	3.168,90€	18.258,90€	Antes 7 diciembre 2023
	Mesa de soporte 900 mm alto		637489	2	395,00€	790,00 €	21	165,90€	955,90€	Antes 7 diciembre 2023
	Kit regulacion EC		FB651603	2	305,00€	610,00€	21	128,10€	738,10€	Antes 7 diciembre 2023
	Conducto flexible		637432	2	120,00€	240,00€	21	50,40€	290,40€	Antes 7 diciembre 2023
	Canopy		67171	2	335,00€	670,00€	21	140,70€	810,70€	Antes 7 diciembre 2023
	Valvula antirretorno		1006886	2	290,00€	580,00€	21	121,80€	701,80€	Antes 7 diciembre 2023
	Contador de partículas	CLIMET	CI-770-LE	1	17.035,00€	17.035,00€	21	3.577,35€	20,612,35€	Antes 7 diciembre 2023
					<b>TOTAL</b>	<b>35.015,00€</b>	<b>21</b>	<b>7.353,15€</b>	<b>42.368,15€</b>	

Terrassa, 26 de octubre de 2023

JORGE PUIG (R:  
B63797559)

almente por  
RGE PUIG (R:  
B63797559)  
Fecha: 2023.10.26 16:47:01  
+02'00'

Jorge Puig Lavernia

AZBIL TELSTAR TECHNOLOGIES, S.L.U.

Avgda. Font i Sagué, 55 · Parc Científic i Tecnològic Orbital 40 · 08227 Terrassa (Spain) · Tel. +34 937 361 600 · Fax. +34 937 861 380  
Santibáñez de Béjar, 3 · 28042 Madrid (Spain)  
· [www.telstar.com](http://www.telstar.com)

# ANEXO I.1 MODELO DE PROPOSICIÓN ECONÓMICA

Nombre y apellidos de la persona que firma la oferta				
D. Jorge Puig Lavernia				
actuando en nombre propio o en representación de (nombre y apellidos/razón social del licitador):				
AZBIL TELSTAR TECHNOLOGIES, S.L.U.				B63797559
con domicilio en (domicilio del licitador):				
Vía / número: Av. Font i Sagué, 55				
Localidad: 08227 Terrassa				
Consultado el anuncio de licitación del contrato:				
PA 2023-0-8				
SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE 20 CABINAS DE FLUJO LAMINAR Y 1 CABINA DE EXTRACCIÓN PARA EL NUEVO BLOQUE TÉCNICO Y DE HOSPITALIZACIÓN DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO 12 DE OCTUBRE				
<b>LOTE 5: CABINAS DE SEGURIDAD BIOLÓGICA CLASE II ANATOMÍA PATOLÓGICA</b>				
publicado en:	Perfil de contratante	BOCM	DOUE	
Plataforma Electrónica Vortal	16/10/2023			

Enterado de las condiciones, requisitos y obligaciones establecidos en los pliegos de cláusulas administrativas y de prescripciones técnicas particulares, cuyo contenido declara conocer y acepta plenamente, y de las obligaciones sobre protección del medio ambiente y las relativas a las condiciones sobre protección del empleo, condiciones de trabajo y prevención de riesgos laborales vigentes en la Comunidad de Madrid, contenidas en la normativa en materia laboral, de seguridad social, de integración social de personas con discapacidad y de prevención de riesgos laborales, así como las obligaciones contenidas en el convenio colectivo que le sea de aplicación, sin que la oferta realizada pueda justificar una causa económica, organizativa, técnica o de producción para modificar las citadas obligaciones, comprometiéndose a acreditar el cumplimiento de la referida obligación ante el órgano de contratación, cuando sea requerido para ello, en cualquier momento durante la vigencia del contrato, se compromete a tomar a su cargo la ejecución del contrato, en las condiciones siguientes:

Lote	Artículo ofertado	Marca	Modelo o referencia	Cantidad	Precio unitario sin IVA	Base imponible	% IVA	Importe de IVA	Importe total con IVA	Plazo de entrega
5	Cabinas de seguridad biológica Clase II Anatomía patológica	TELSTAR	Bio II Advance PLUS 4	3	7.326,67€	21.980,00€	21	4.615,80€	26.595,80€	4 TRIMESTRE 2024
	Mesa de soporte 900 mm alto		637489	3	375,00€	1.125,00€	21	236,25	1.361,25€	4 TRIMESTRE 2024
	Kit de ruedas		45617	3	273,33€	820,00€	21	172,20€	992,20€	4 TRIMESTRE 2024
					<b>TOTAL</b>	<b>23.925,00€</b>	<b>21</b>	<b>5.024,25€</b>	<b>28.949,25€</b>	

Terrassa, 26 de octubre de 2023

Firmado digitalmente  
por JORGE  
JORGE PUIG  
(R: B63797559)  
Fecha: 2023.10.26  
16:42:38 +02'00'  
Jorge PuigLavernia

AZBIL TELSTAR TECHNOLOGIES, S.L.U.

Avgda. Font i Sagué, 55 · Parc Científic i Tecnològic Orbital 40 · 08227 Terrassa (Spain) · Tel. +34 937 361 600 · Fax. +34 937 861 380  
Santibáñez de Béjar, 3 · 28042 Madrid (Spain)  
· [www.telstar.com](http://www.telstar.com)

### ANEXO I.1 MODELO DE PROPOSICIÓN ECONÓMICA

Nombre y apellidos de la persona que firma la oferta				
D. Jorge Puig Lavernia				
actuando en nombre propio o en representación de (nombre y apellidos/razón social del licitador):				
AZBIL TELSTAR TECHNOLOGIES, S.L.U.				B63797559
con domicilio en (domicilio del licitador):				
Vía / número: Av. Font i Sagué, 55				
Localidad: 08227 Terrassa				
Consultado el anuncio de licitación del contrato:				
PA 2023-0-8				
SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE 20 CABINAS DE FLUJO LAMINAR Y 1 CABINA DE EXTRACCIÓN PARA EL NUEVO BLOQUE TÉCNICO Y DE HOSPITALIZACIÓN DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO 12 DE OCTUBRE				
<b>LOTE 3: CABINA DE SEGURIDAD BIOLÓGICA CLASE II FARMACIA</b>				
publicado en:	Perfil de contratante	BOCM	DOUE	
Plataforma Electrónica Vortal	16/10/2023			

Enterado de las condiciones, requisitos y obligaciones establecidos en los pliegos de cláusulas administrativas y de prescripciones técnicas particulares, cuyo contenido declara conocer y acepta plenamente, y de las obligaciones sobre protección del medio ambiente y las relativas a las condiciones sobre protección del empleo, condiciones de trabajo y prevención de riesgos laborales vigentes en la Comunidad de Madrid, contenidas en la normativa en materia laboral, de seguridad social, de integración social de personas con discapacidad y de prevención de riesgos laborales, así como las obligaciones contenidas en el convenio colectivo que le sea de aplicación, sin que la oferta realizada pueda justificar una causa económica, organizativa, técnica o de producción para modificar las citadas obligaciones, comprometiéndose a acreditar el cumplimiento de la referida obligación ante el órgano de contratación, cuando sea requerido para ello, en cualquier momento durante la vigencia del contrato, se compromete a tomar a su cargo la ejecución del contrato, en las condiciones siguientes:

Lote	Artículo ofertado	Marca	Modelo o referencia	Cantidad	Precio unitario sin IVA	Base imponible	% IVA	Importe de IVA	Importe total con IVA	Plazo de entrega
3	Cabina de seguridad biológica Clase II Farmacia	TELSTAR	BIOPTIMA 4	1	9.520,00€	9.520,00€	21	1.999,20€	11.519,20€	Antes 7 diciembre 2023
3	Mesa de soporte 900 mm alto para BIOPTIMA 4		642564	1	380,00€	380,00€	21	79,80€	459,80€	Antes 7 diciembre 2023
					<b>TOTAL</b>	<b>9.900,00€</b>	<b>21</b>	<b>2.079,00€</b>	<b>11.979,00€</b>	

Terrassa, 26 de octubre de 2023

JORGE PUIG  
(R: B63797559)

Firmado digitalmente  
por JORGE  
PUIG (R: B63797559)  
Fecha: 2023.10.26  
16:39:21 +02'00'

Jorge Puig Lavernia

# ANEXO I.1 MODELO DE PROPOSICIÓN ECONÓMICA

Nombre y apellidos de la persona que firma la oferta				DNI/NIE	
D. Jorge Puig Lavernia					
actuando en nombre propio o en representación de (nombre y apellidos/razón social del licitador):					
AZBIL TELSTAR TECHNOLOGIES, S.L.U.				B63797559	
con domicilio en (domicilio del licitador):					
Vía / número: Av. Font i Sagué, 55					
Localidad: 08227 Terrassa					
Consultado el anuncio de licitación del contrato:					
PA 2023-0-8					
SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE 20 CABINAS DE FLUJO LAMINAR Y 1 CABINA DE EXTRACCIÓN PARA EL NUEVO BLOQUE TÉCNICO Y DE HOSPITALIZACIÓN DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO 12 DE OCTUBRE					
<b>LOTE 2: CABINAS DE SEGURIDAD BIOLÓGICA CLASE II INFORMATIZADA</b>					
publicado en:	Perfil de contratante	BOCM	DOUE		
Plataforma Electrónica Vortal	16/10/2023				

Enterado de las condiciones, requisitos y obligaciones establecidos en los pliegos de cláusulas administrativas y de prescripciones técnicas particulares, cuyo contenido declara conocer y acepta plenamente, y de las obligaciones sobre protección del medio ambiente y las relativas a las condiciones sobre protección del empleo, condiciones de trabajo y prevención de riesgos laborales vigentes en la Comunidad de Madrid, contenidas en la normativa en materia laboral, de seguridad social, de integración social de personas con discapacidad y de prevención de riesgos laborales, así como las obligaciones contenidas en el convenio colectivo que le sea de aplicación, sin que la oferta realizada pueda justificar una causa económica, organizativa, técnica o de producción para modificar las citadas obligaciones, comprometiéndose a acreditar el cumplimiento de la referida obligación ante el órgano de contratación, cuando sea requerido para ello, en cualquier momento durante la vigencia del contrato, se compromete a tomar a su cargo la ejecución del contrato, en las condiciones siguientes:

Lote	Artículo ofertado	Marca	Modelo o referencia	Cantidad	Precio unitario sin IVA	Base imponible	% IVA	Importe de IVA	Importe total con IVA	Plazo de entrega
2	Cabinas de seguridad biológica Clase II Informatizada	TELSTAR	BIOPTIMA CYTO 4	3	11.026,67	33.080,00€	21	6.946,80€	40.026,80€	Antes 7 diciembre 2023
2	Monitor + USB ports		FB644671	3	3.766,67€	11.300,00€	21	2.373,00€	13.673,00€	Antes 7 diciembre 2023
2	Soportes para PC, impresora y teclado y brazo articulado para el teclado		FB646995	3	750,00€	2.250,00 €	21	472,50€	2.722,50€	Antes 7 diciembre 2023
2	Tarjeta PC Board para ventilador remoto y opcionales		FB643946	3	608,33€	1.825,00 €	21	383,25€	2.208,25€	Antes 7 diciembre 2023
2	6 m. de conexión flexible Ø250 mm para conducción externa		642749	3	135,00€	405,00€	21	85,05€	490,05	Antes 7 diciembre 2023
2	Canopy		FB644134	3	300,00€	900,00€	21	189,00€	1.089,00€	Antes 7 diciembre 2023
2	Adaptador para conducción		FB644131	3	460,00€	1.380,00€	21	289,80€	1.669,80€	Antes 7 diciembre 2023
					<b>TOTAL</b>	<b>51.140,00€</b>	<b>21</b>	<b>10.739,40€</b>	<b>61.879,40€</b>	

Terrassa, 26 de octubre de 2023

Jorge PuigLavernia

JORGE PUIG (R:  
B63797559)

Firmado digitalmente por  
RGE PUIG (R:

Fecha: 2023.10.26 16:36:42  
+02'00'

AZBIL TELSTAR TECHNOLOGIES, S.L.U.

Avgda. Font i Sagué, 55 · Parc Científic i Tecnològic Orbital 40 · 08227 Terrassa (Spain) · Tel. +34 937 361 600 · Fax. +34 937 861 380

Santibáñez de Béjar, 3 · 28042 Madrid (Spain)

· [www.telstar.com](http://www.telstar.com)

## ANEXO I.1. MODELO DE PROPOSICIÓN ECONÓMICA

<b>Nombre y apellidos de la persona/s que firma/n la oferta:</b>		<b>DNI/NIE</b>	
Juan Antonio López Moreno			
<b>Actuando en representación de</b>		<b>C.I.F.</b>	
ORIGIO MEDICULT ESPAÑA S.L. (PYME)		B-64244791	
<b>con domicilio en (domicilio del licitador):</b>			
Moll Barcelona, s/n planta 4 World Trade Center Ed. Nord. Mod. 414-415			
<b>Localidad: Barcelona - 08039</b>			
<b>Consultado el anuncio de licitación del contrato:</b>			
<b>EXPEDIENTE: P.A 2023-0-8, SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE 20 CABINAS DE FLUJO LAMINAR Y 1 CABINA DE EXTRACCIÓN PARA EL NUEVO BLOQUE TÉCNICO Y DE HOSPITALIZACIÓN DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO 12 DE OCTUBRE</b>			
publicado en:	Perfil contratante	BOCM	DOUE
	13 de octubre del 2023		

Enterado de las condiciones, requisitos y obligaciones establecidos en los pliegos de cláusulas administrativas y de prescripciones técnicas particulares, cuyo contenido declara conocer y acepta plenamente, y de las obligaciones sobre protección del medio ambiente y las relativas a las condiciones sobre protección del empleo, condiciones de trabajo y prevención de riesgos laborales vigentes en la Comunidad de Madrid, contenidas en la normativa en materia laboral, de seguridad social, de integración social de personas con discapacidad y de prevención de riesgos laborales, así como las obligaciones contenidas en el convenio colectivo que le sea de aplicación, sin que la oferta realizada pueda justificar una causa económica, organizativa, técnica o de producción para modificar las citadas obligaciones, comprometiéndose a acreditar el cumplimiento de la referida obligación ante el órgano de contratación, cuando sea requerido para ello, en cualquier momento durante la vigencia del contrato, se compromete a tomar a su cargo la ejecución del contrato, en las condiciones siguientes:

Lote	Orden	Descripción	Marca	Modelo o Referencia	Cantidad	Precio unitario sin IVA	Base imponible	% IVA	Importe de IVA	Importe total con IVA	Plazo de entrega
8	10	Cabinas de seguridad biológica Clase I FIV	K-Systems	4.111.212.121	2	19,445.57	38,891.14	21%	8,167.14	47,058.28	1 mes
9	11	Cabinas de flujo laminar vertical de 2 puestos para FIV con 2 microscopios estereoscópicos y superficie calefactada	K-Systems Olympus	6.132.912.121 SZX10	3 6	27,993.70 6,425.58	83,981.10 38,553.45	21% 21%	17,636.03 8,096.22	101,617.13 46,649.67	1 mes

Los licitadores deberán incluir en su oferta el desglose de los distintos componentes y referencias que integran el sistema, así como el precio unitario, con y sin IVA, de cada uno de ellos.

Y para que así conste a los efectos oportunos, se firma la presente a la fecha del sello de tiempo de la firma con certificado digital.

**JUAN ANTONIO LOPEZ MORENO (R: B64244791)**

Firmado digitalmente por  
ANTONIO LOPEZ MORENO  
Fecha: 2023.11.06 11:29:34 +01'00'

UAN  
91)

Fdo.: Juan Antonio López Moreno  
Apoderado  
**ORIGIO MEDICULT ESPAÑA S.L.**

Nombre y apellidos de la persona/s que firma/n la oferta:				DNI/NIE
D <sup>a</sup> . Daniela Vera Parra				
D./D <sup>a</sup> <Representante>				<DNI>
actuando en nombre propio o en representación de (nombre y apellidos/razón social del licitador): <sup>1</sup>				NIF
CULTEK, SLU				<NIF>
con domicilio en (domicilio del licitador):				
Vía / número: Calle de los Restauradores, núm 6 CP 28830				
Localidad: Madrid				
Consultado el anuncio de licitación del contrato:				
<Expediente> 2023-0-8				
<Descripción extendida> SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE 20 CABINAS DE FLUJO LAMINAR Y 1 CABINA DE EXTRACCIÓN PARA EL NUEVO BLOQUE TÉCNICO Y DE HOSPITALIZACIÓN DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO 12 DE OCTUBRE				
publicado en:	Perfil de contratante	BOCM	DOUE	
	<Fecha perfil>	<Fecha BOCM>	<Fecha DOUE>	

Enterado de las condiciones, requisitos y obligaciones establecidos en los pliegos de cláusulas administrativas y de prescripciones técnicas particulares, cuyo contenido declara conocer y acepta plenamente, y de las obligaciones sobre protección del medio ambiente y las relativas a las condiciones sobre protección del empleo, condiciones de trabajo y prevención de riesgos laborales vigentes en la Comunidad de Madrid, contenidas en la normativa en materia laboral, de seguridad social, de integración social de personas con discapacidad y de prevención de riesgos laborales, así como las obligaciones contenidas en el convenio colectivo que le sea de aplicación, sin que la oferta realizada pueda justificar una causa económica, organizativa, técnica o de producción para modificar las citadas obligaciones, comprometiéndose a acreditar el cumplimiento de la referida obligación ante el órgano de contratación, cuando sea requerido para ello, en cualquier momento durante la vigencia del contrato, se compromete a tomar a su cargo la ejecución del contrato, en las condiciones siguientes:

Lote	Artículo ofertado	Marca	Modelo o referencia	Cantidad	Precio unitario sin IVA	Base imponible	% IVA	Importe de IVA	Importe total con IVA	Plazo de entrega
3	CABINA DE SEGURIDAD BIOLÓGICA CLASE II FARMACIA	FASTER	F0A01140000	1	7.997,14 €	7.997,14 €	21	1.679,40 €	9.676,54 €	5-7 días

**Los licitadores deberán incluir en su oferta el desglose de los distintos componentes y referencias que integran el sistema, así como el precio unitario, con y sin IVA, de cada uno de ellos.** Fecha y firma del licitador. <sup>2</sup>DIRIGIDO AL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN CORRESPONDIENTE

<sup>1</sup> Se deberá indicar, a continuación del nombre o razón social, si se trata o no de una pequeña o mediana empresa.

<sup>2</sup> En caso de que el licitador sea una unión temporal de empresarios, la proposición económica deberá ser firmada por los representantes de cada una de las empresas que compongan la unión.



HOSPITAL UNIVERSITARIO 12 DE OCTUBRE  
AVDA. DE CÓRDOBA S/Nº / 28041 MADRID

ANEXO I.1. PROPOSICIÓN ECONÓMICA – LOTE 7

Nombre y apellidos de la persona/s que firma/n la oferta:		
D. Manuel Díaz Martín		
actuando en representación de:		
STERITLCH, SL PYME <input checked="" type="checkbox"/> SI <input type="checkbox"/> NO		B83968644
con domicilio en:		
Calle Laguna del Marquesado, 24, Nave 1		
28021 Madrid		
Consultado el anuncio de licitación del contrato:		
EXPEDIENTE: P.A 2023-0-8		
SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE 20 CABINAS DE FLUJO LAMINAR Y 1 CABINA DE EXTRACCIÓN PARA EL NUEVO BLOQUE TÉCNICO Y DE HOSPITALIZACIÓN DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO 12 DE OCTUBRE		
publicado en:	Perfil de contratante	
	13 de octubre de 2023	

Enterado de las condiciones, requisitos y obligaciones establecidos en los pliegos de cláusulas administrativas y de prescripciones técnicas particulares, cuyo contenido declara conocer y acepta plenamente, y de las obligaciones sobre protección del medio ambiente y las relativas a las condiciones sobre protección del empleo, condiciones de trabajo y prevención de riesgos laborales vigentes en la Comunidad de Madrid, contenidas en la normativa en materia laboral, de seguridad social, de integración social de personas con discapacidad y de prevención de riesgos laborales, así como las obligaciones contenidas en el convenio colectivo que le sea de aplicación, sin que la oferta realizada pueda justificar una causa económica, organizativa, técnica o de producción para modificar las citadas obligaciones, comprometiéndose a acreditar el cumplimiento de la referida obligación ante el órgano de contratación, cuando sea requerido para ello, en cualquier momento durante la vigencia del contrato, se compromete a tomar a su cargo la ejecución del contrato, en las condiciones siguientes:

Lote	Artículo ofertado	Marca	Modelo o referencia	Cantidad	Precio unitario sin IVA	Base imponible	% IVA	Importe de IVA	Importe total con IVA	Plazo de entrega
7	Cabinas de seguridad biológica Clase II Hematología	ESCO	AC2-4E8	2	17.000,00 €	34.000,00 €	21%	7.140,00 €	41.140,00 €	Según Contrato

STERILTECH SL  
Madrid 26 de octubre de 2023  
Manuel Díaz Martín

MANUEL  
DÍAZ (R:  
B83968644)

Firmado digitalmente por  
MANUEL DÍAZ (R: B83968644)  
Nombre de reconocimiento (DN):  
2.5.4.13=Notario: JOSE GREGORIO JUNCOS  
MARTINEZ /Núm Protocolo: TRES MIL  
TRES CIENTOS SESENTA Y DOS/Fecha  
Otorgamiento: 13/10/2005, cn=  
MANUEL DÍAZ (R: B83968644),  
givenName=MANUEL, sn=DÍAZ MARTÍN,  
serialNumber=IDCES-  
2.5.4.971=VATES-B83968644, ou=GERENCIA,  
o=STERILTECH, S.L., c=ES  
Fecha: 2023.10.26 16:57:24 +02'00'

91 710 95 47 / 91 796 65 52

steriltech@steriltech.net

C/Laguna del Marquesado, 14 - Nave 1. 28021 Madrid



HOSPITAL UNIVERSITARIO 12 DE OCTUBRE  
AVDA. DE CÓRDOBA S/Nº / 28041 MADRID

### ANEXO I.1. PROPOSICIÓN ECONÓMICA – LOTE 3

Nombre y apellidos de la persona/s que firma/n la oferta:		
D. Manuel Díaz Martín		
actuando en representación de:		
STERITLCH, SL PYME <input checked="" type="checkbox"/> SI <input type="checkbox"/> NO		B83968644
con domicilio en:		
Calle Laguna del Marquesado, 24, Nave 1		
28021 Madrid		
Consultado el anuncio de licitación del contrato:		
EXPEDIENTE: P.A 2023-0-8		
SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE 20 CABINAS DE FLUJO LAMINAR Y 1 CABINA DE EXTRACCIÓN PARA EL NUEVO BLOQUE TÉCNICO Y DE HOSPITALIZACIÓN DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO 12 DE OCTUBRE		
publicado en:	Perfil de contratante	
	13 de octubre de 2023	

Enterado de las condiciones, requisitos y obligaciones establecidos en los pliegos de cláusulas administrativas y de prescripciones técnicas particulares, cuyo contenido declara conocer y acepta plenamente, y de las obligaciones sobre protección del medio ambiente y las relativas a las condiciones sobre protección del empleo, condiciones de trabajo y prevención de riesgos laborales vigentes en la Comunidad de Madrid, contenidas en la normativa en materia laboral, de seguridad social, de integración social de personas con discapacidad y de prevención de riesgos laborales, así como las obligaciones contenidas en el convenio colectivo que le sea de aplicación, sin que la oferta realizada pueda justificar una causa económica, organizativa, técnica o de producción para modificar las citadas obligaciones, comprometiéndose a acreditar el cumplimiento de la referida obligación ante el órgano de contratación, cuando sea requerido para ello, en cualquier momento durante la vigencia del contrato, se compromete a tomar a su cargo la ejecución del contrato, en las condiciones siguientes:

Lote	Artículo ofertado	Marca	Modelo o referencia	Cantidad	Precio unitario sin IVA	Base imponible	% IVA	Importe de IVA	Importe total con IVA	Plazo de entrega
3	Cabina de seguridad biológica Clase II Farmacia	ESCO	AC2-4E8-TU	1	9.000,00 €	9.000,00 €	21%	1.890,00 €	10.890,00 €	Según Contrato

STERILTECH SL  
Madrid 26 de octubre de 2023  
Manuel Díaz Martín

MANUEL DÍAZ (R:  
B83968644)

Firmado digitalmente por  
B83968644)  
Nombre de reconocimiento (DN): 2.5.4.13=Notario: JOSE GREGORIO JUNCOS MARTINEZ /Núm Protocolo: TRES MIL TRESCIENTOS SESENTA Y DOS/Fecha Otorgamiento: 13/10/2005, cn= MANUEL DÍAZ (R: B83968644), givenName=MANUEL, sn=DÍAZ MARTÍN, serialNumber=IDCES- 2.5.4.97=VATES-B83968644, ou=GERENCIA, o=STERILTECH, S.L., c=ES  
Fecha: 2023.10.26 16:58:52 +02'00'

91 710 95 47 / 91 796 65 52

steriltech@steriltech.net

C/Laguna del Marquesado, 14 - Nave 1. 28021 Madrid



HOSPITAL UNIVERSITARIO 12 DE OCTUBRE  
AVDA. DE CÓRDOBA S/Nº / 28041 MADRID

ANEXO I.1. PROPOSICIÓN ECONÓMICA – LOTE 2

Nombre y apellidos de la persona/s que firma/n la oferta:			DNI/NIE	
D. Manuel Díaz Martín				
actuando en representación de:			NIF	
STERITLCH, SL PYME <input checked="" type="checkbox"/> SI <input type="checkbox"/> NO			B83968644	
con domicilio en:				
Calle Laguna del Marquesado, 24, Nave 1				
28021 Madrid				
Consultado el anuncio de licitación del contrato:				
EXPEDIENTE: P.A 2023-0-8				
SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE 20 CABINAS DE FLUJO LAMINAR Y 1 CABINA DE EXTRACCIÓN PARA EL NUEVO BLOQUE TÉCNICO Y DE HOSPITALIZACIÓN DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO 12 DE OCTUBRE				
publicado en:		Perfil de contratante		
		13 de octubre de 2023		

Enterado de las condiciones, requisitos y obligaciones establecidos en los pliegos de cláusulas administrativas y de prescripciones técnicas particulares, cuyo contenido declara conocer y acepta plenamente, y de las obligaciones sobre protección del medio ambiente y las relativas a las condiciones sobre protección del empleo, condiciones de trabajo y prevención de riesgos laborales vigentes en la Comunidad de Madrid, contenidas en la normativa en materia laboral, de seguridad social, de integración social de personas con discapacidad y de prevención de riesgos laborales, así como las obligaciones contenidas en el convenio colectivo que le sea de aplicación, sin que la oferta realizada pueda justificar una causa económica, organizativa, técnica o de producción para modificar las citadas obligaciones, comprometiéndose a acreditar el cumplimiento de la referida obligación ante el órgano de contratación, cuando sea requerido para ello, en cualquier momento durante la vigencia del contrato, se compromete a tomar a su cargo la ejecución del contrato, en las condiciones siguientes:

Lote	Artículo ofertado	Marca	Modelo o referencia	Cantidad	Precio unitario sin IVA	Base imponible	% IVA	Importe de IVA	Importe total con IVA	Plazo de entrega
2	Cabinas de seguridad biológica Clase II Informatizada	ESCO	CYT-4A1	3	15.000,00 €	45.000,00 €	21%	9.450,00 €	54.450,00 €	Según Contrato

STERILTECH SL  
Madrid 26 de octubre de 2023  
Manuel Díaz Martín

MANUEL  
DÍAZ (R:  
B83968644)

Firmado digitalmente por  
MANUEL DÍAZ (R: B83968644)  
Nombre de reconocimiento (DN):  
2.5.4.13=Notario: JOSE GREGORIO  
JUNCOS MARTINEZ /Núm Protocolo:  
TRES MIL TRESCIENTOS SESENTA Y  
DOS/Fecha Otorgamiento: 13/10/2005,  
cn=  
MANUEL DÍAZ (R:  
B83968644), givenName=MANUEL,  
sn=DÍAZ MARTÍN,  
serialNumber=IDCES-  
2.5.4.97=VATES-B83968644,  
ou=GERENCIA, o=STERILTECH, S.L., c=ES  
Fecha: 2023.10.26 17:00:04 +02'00'

91 710 95 47 / 91 796 65 52

steriltech@steriltech.net

C/Laguna del Marquesado, 14 - Nave 1. 28021 Madrid



HOSPITAL UNIVERSITARIO 12 DE OCTUBRE  
AVDA. DE CÓRDOBA S/Nº / 28041 MADRID

ANEXO I.1. PROPOSICIÓN ECONÓMICA – LOTE 1

Nombre y apellidos de la persona/s que firma/n la oferta:		
D. Manuel Díaz Martín		
actuando en representación de:		
STERITLCH, SL PYME <input checked="" type="checkbox"/> SI <input type="checkbox"/> NO		B83968644
con domicilio en:		
Calle Laguna del Marquesado, 24, Nave 1		
28021 Madrid		
Consultado el anuncio de licitación del contrato:		
EXPEDIENTE: P.A 2023-0-8		
SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE 20 CABINAS DE FLUJO LAMINAR Y 1 CABINA DE EXTRACCIÓN PARA EL NUEVO BLOQUE TÉCNICO Y DE HOSPITALIZACIÓN DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO 12 DE OCTUBRE		
publicado en:	Perfil de contratante	
	13 de octubre de 2023	

Enterado de las condiciones, requisitos y obligaciones establecidos en los pliegos de cláusulas administrativas y de prescripciones técnicas particulares, cuyo contenido declara conocer y acepta plenamente, y de las obligaciones sobre protección del medio ambiente y las relativas a las condiciones sobre protección del empleo, condiciones de trabajo y prevención de riesgos laborales vigentes en la Comunidad de Madrid, contenidas en la normativa en materia laboral, de seguridad social, de integración social de personas con discapacidad y de prevención de riesgos laborales, así como las obligaciones contenidas en el convenio colectivo que le sea de aplicación, sin que la oferta realizada pueda justificar una causa económica, organizativa, técnica o de producción para modificar las citadas obligaciones, comprometiéndose a acreditar el cumplimiento de la referida obligación ante el órgano de contratación, cuando sea requerido para ello, en cualquier momento durante la vigencia del contrato, se compromete a tomar a su cargo la ejecución del contrato, en las condiciones siguientes:

Lote	Artículo ofertado	Marca	Modelo o referencia	Cantidad	Precio unitario sin IVA	Base imponible	% IVA	Importe de IVA	Importe total con IVA	Plazo de entrega
1.1	Cabinas de flujo laminar Farmacia 900 x 1.230 mm	ESCO	LHG-3AG-F8	1	5.600,00 €	5.600,00 €	21%	1.176,00 €	6.776,00 €	Según Contrato
1.2	Cabinas de flujo laminar Farmacia 1.500 x 1.700 mm	ESCO	LHG-5AG-F8	1	7.400,00 €	7.400,00 €	21%	1.554,00 €	8.954,00 €	Según Contrato
1.3	Cabinas de flujo laminar Farmacia 1.800 x 2.000 mm	ESCO	LHG-6AG-F8	1	7.600,00 €	7.600,00 €	21%	1.596,00 €	9.196,00 €	Según Contrato

STERILTECH SL  
Madrid 26 de octubre de 2023  
Manuel Díaz Martín

MANUEL DÍAZ  
(R: B83968644)

Firmado digitalmente por MANUEL  
DÍAZ (R: B83968644)  
Nombre de reconocimiento (DN): 2.5.4.13=Notario:  
JOSE GREGORIO JUNCOS MARTINEZ / Núm.  
Protocolo: TRES MIL TRESCIENTOS SESENTA Y DOS/  
Fecha Otorgamiento: 13/10/2005, cn=  
MANUEL DÍAZ (R: B83968644),  
givenName=MANUEL, sn=DÍAZ MARTÍN,  
serialNumber=IDCES-2.5.4.97=VATES-  
B83968644, ou=GERENCIA, o=STERILTECH, S.L.,  
c=ES  
Fecha: 2023.10.26 17:09:42 +02'00'

91 710 95 47 / 91 796 65 52

steriltech@steriltech.net

C/Laguna del Marquesado, 14 - Nave 1. 28021 Madrid